2021年５月 13日

各 位

会 社 名     エ ン シ ュ ウ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員    山下 晴央

（コード：6218 東証第１部)

問合せ先 管理本部 副本部長 大野 裕哉

（TEL. 053－447－2111)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021年５月 13日開催の取締役会において、下記のとおり、2021年 3月 31日を基準日とす

る剰余金の配当（期末配当）を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2021年 6月 29日開催予定の第 153回定時株主総会に付議する予定であ

ります。

記

1. 配当の内容

2. 理由

 当社は、好不況の波の大きい工作機械業界において安定的に配当を継続する為に、収益体質の強化に

よる利益の最大化を図りつつ、利益剰余金を積み増していくことを資本政策の基本的な方針としており

ます。

 当期の期末配当金につきましては、2020年８月６日公表の 1株あたり 10円としておりましたが、来

期（2022年３月期）は工作機械関連事業の不調により連結当期純利益は赤字を予想しており、現時点に

おいては、内部留保を確保し経営と雇用の安定を図ることが株主共通の利益につながるものと考えてお

ります。誠に遺憾ではございますが、以上のことから期末配当金につきましては、1株あたり 5円とさ

せていただきます。

以 上

決定額
直近の配当予想

(2020年８月６日公表)
前期実績

(2020年 3月期)

基準日 2021年 3月 31日 同左 2020年 3月 31日

１株当たり配当金 5円 00銭 10円 00銭 10円 00銭

配当金総額 31百万円 ― 63百万円

効力発生日 2021年 6月 29日 ― 2020年 6月 29日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金